
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САНАРИПТИК 0HYKTYPYY 

МИНИСТИРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 
БАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА Ж 0НГ0  

САЛУУ ЖАНА К 030М 0Л Д 00  
БОЮНЧА КЫЗМАТЫ

720055, Бишкек ш., И. Ахунбаев кеч., 119 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ И 
НАДЗОРУ В ОТРАСЛИ СВЯЗИ 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

720055, г. Бишкек, ул. И. Ахунбаева, 119 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК

/ ^ » 022 г.

ПРИКАЗ

№ S/5 fijL г.Бишкек

Об изъятии у ОАО «Кыргызтелеком» ресурса нумерации

В соответствии с абзацем восьмым части 1 статьи 8, абзацем вторым части 
8 статьи 9-2 Закона Кыргызской Республики «Об электрической и почтовой 
связи», подпункта 1 пункта 92 Национальной системы и плана нумерации сетей 
электросвязи Кыргызской Республики, утвержденной постановлением 
Правительства Кыргызской Республики от 9 января 2018 года № 10, подпункта 
10 пункта 12 Положения о Службе по регулированию и надзору в отрасли связи 
при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики, утвержденного 
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 
года № 257, на основании письма ОАО «Кыргызтелеком» от 15 ноября 2022 года 
№ 01-36/1606, приказываю:

1. Изъять у ОАО «Кыргызтелеком» следующий ресурс нумерации:

1) диапазоны номеров в коде оператора «00» в национальном коде услуг 
Интеллектуальной сети связи «800»:

- 01000-03999-3 000 номеров,
- 05000-06999-1 000 номеров,
- 08000-09999-2 000 номеров;
2) диапазоны номеров в коде оператора «10» в национальном коде услуг 

Интеллектуальной сети связи «800»:
- 01000-06999-6 000 номеров,
- 08000-09999-2 000 номеров,
- 11000-19999-9 000 номеров;
3) диапазоны номеров в коде оператора «20» в национальном коде услуг 

Интеллектуальной сети связи «800»:
- 00000-05999-6 000 номеров,
- 07000-09999-3 000 номеров;

- 4) диапазоны номеров в коде оператора «22» в национальном коде услуг 
Интеллектуальной сети связи «800»:

- 20000-21999-2 000 номеров,
- 23000-29999-7 000 номеров;
5) диапазоны номеров в коде оператора «50» в национальном коде услуг 

Интеллектуальной сети связи «800»:

001046 *



- 01000-09999-9 000 номеров;
6) диапазоны номеров в коде оператора «80» в национальном коде услуг 

Интеллектуальной сети связи «800»:
- 50000-57999-8 000 номеров,
- 59000-59999-1 000 номеров,
- 81000-89999- 10 000 номеров;
7) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации кода 

г. Бишкек 312:
- 220200-220299-100 номеров;
- 220500-220599-100 номеров,
- 220800-220999-200 номеров,
- 397400-397999-600 номеров,
- 421324-421623-300 номеров,
- 422612-422811 -200 номеров,
- 445000-446999-2000 номеров,
- 453100-453199-100 номеров,
- 602000-602999-1000 номеров,
- 606000-606999-1000 номеров,
- 607200-607299-100 номеров,
- 608000-608999-1000 номеров,
- 6178000-617999-2000 номеров,
- 628000-628900-900 номеров,
- 647000-648999-2000 номеров,
- 667000-669999-3000 номеров,
- 682000-686999-6000 номеров,
- 690000-692999-3000 номеров,
- 694000-699999-6000 номеров;
8) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 3131:
- 50800-50999-200 номеров,
- 53800-53999-200 номеров,
- 54700-54999-300 номеров,
- 55600-55999-400 номеров,
- 56700-56999-300 номеров,
- 60200-60999-800 номеров,
- 64700-64999-300 номеров,
- 66800-66999-200 номеров,
- 67500-67999-500 номеров,
- 71800-71999-200 номеров;
9) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 31 32:
- 41300-41499-200 номеров,
- 41800-41999-200 номеров,
- 43300-43999-700 номеров,
- 45300-45599-300 номеров,
- 46050-46149-100 номеров,



- 46700-47299-600 номеров,
- 47800-47999-200 номеров,
- 48560-49559-1000 номеров,
- 49900-49999-100 номеров,^
- 54600-54799-200 номеров, ’
- 56000-56099-100 номеров,
- 57200-57399-200 номеров,
- 58300-58699-400 номеров,
- 59900-59999-100 номеров,
- 62300-62999-700 номеров,
- 63300-63999-700 номеров,
- 64400-64999-600 номеров,
- 65200-65999-800 номеров,
- 71100-71999-900 номеров,
- 72100-72999-900 номеров;
10) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 31 33:
- 34900-34999-100 номеров,
- 37500-39999-2 500 номеров,
- 46600-46999-400 номеров,
- 48000-48499-500 номеров,
- 69300-69999-700 номеров;
11) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 31 34:
- 54800-54999-200 номеров,
- 55800-55999-200 номеров,
- 56700-56999-300 номеров,
- 57600-57999-400 номеров,
- 59100-59499-400 номеров,
- 60400-60499-100 номеров,
- 60800-60999-200 номеров,
- 61200-61499-300 номеров,
- 61900-61999-100 номеров,
- 62200-62999-800 номеров,
- 64400-64999-100 номеров,
- 66600-66999-400 номеров,
- 70900-70999-100 номеров;
12) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 31 35:
- 51900-51999-100 номеров,
'- 53600-53999-400 номеров,
- 54500-55199-700 номеров,
- 55600-55899-300 номеров,
- 56600-56699-100 номеров,
- 57500-57699-200 номеров,
- 58600-58699-100 номеров,



- 59400-59599-200 номеров,
- 70900-70999-100 номеров;
13) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 31 37:
- 53900-53999-100 номеров;*
- 54900-54999-100 номеров;
- 55900-56499-600 номеров;
- 70500-70999-500 номеров;
14) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Чуйской области в коде 3138:
- 31000-31299-300 номеров,
- 35400-35599-200 номеров,
- 36057-36157-100 номеров,
- 36533-36732-200 номеров,
- 37100-37499-400 номеров;
- 39800-39999-200 номеров;
- 67400-69999-2600 номеров;
- 74200-74999-800 номеров.
15) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 22:
- 32300-32799-500 номеров;
- 34400-34999-600 номеров;
- 42900-42999-100 номеров;
- 44000-44499-500 номеров;
- 49000-49999-1 000 номеров;
- 57300-57999-700 номеров;
- 64500-64999-500 номеров;
- 60500-60799-300 номеров;
- 63300-63899-600 номеров;
- 65000-65999-1 000 номеров;
- 66000-66099-400 номеров;
- 67000-67199-200 номеров;
- 69300-69999-700 номеров;
- 73800-73999-200 номеров;
- 74000-76999-3000 номеров;
- 78500-78999-500 номеров;
- 79600-79999-400 номеров.
16) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 30:
- 52900-52999-100 номеров;
- 53000-53999-1000 номеров;
- 54800-54999-200 номеров;
- 55200-55599-400 номеров;
- 55600-55999-400 номеров;
- 56000-56999-1000 номеров;
- 57800-57999-200 номеров;



- 58200-58499-300 номеров;
- 58700-58999-300 номеров;
- 60300-60999-700 номеров;
- 69100-69999-900 номеров.
17) диапазоны номеров в’географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 31:
- 53200-53999-800 номеров;
- 54300-54999-700 номеров;
- 55000-55999-1000 номеров;
- 56300-56999-700 номеров;
- 57000-57499-500 номеров;
- 58700-58999-300 номеров;
- 63200-63999-800 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
18) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 32:
- 52500-52999-500 номеров;
- 53500-53999-500 номеров;
- 54500-54999-500 номеров;
- 55600-55999-400 номеров;
- 56100-56999-900 номеров;
- 57600-57999-400 номеров;
- 60300-60999-700 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
19) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 33:
- 51300-51999-700 номеров;
- 53400-53999-700 номеров;
- 54700-54999-300 номеров;
- 55600-55999-400 номеров;
- 56000-56999-1000 номеров;
- 57300-57999-700 номеров;
- 60200-60999-800 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
20) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Ошской области в коде 32 34:
- 52000-52999-1000 номеров,
- 53400-53999-600 номеров,
- 60300-60999-700 номеров,
- 69100-69999-900 номеров;

'  21) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 
Ошской области в коде 32 37:

- 22800-22999-200 номеров;
- 60400-60999-600 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;



22) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 
Ошской области в коде 32 39:

- 51000-51999-1000 номеров;
- 60500-60999-500 номеров^
- 69100-69999-900 номеров*
23) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Таллаской области в коде 34 22:
- 57100-57999-900 номеров;
- 58000-58999-1000 номеров;
- 61400-61899-500 номеров;
- 62000-62999-1000 номеров;
24) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Таллаской области в коде 34 56:
- 27100-27699-600 номеров;
- 27800-27999-200 номеров;
- 28100-28399-300 номеров;
- 28600-28999-400 номеров;
25) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Таллаской области в коде 34 57:
- 32700-32999-300 номеров;
- 69000-69999-1000 номеров;
26) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Таллаской области в коде 34 58:
- 60500-60999-500 номеров;
27) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Таллаской области в коде 34 59:
- 60100-60299-200 номеров,
- 60500-60999-500 номеров;
28) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Нарынской области в коде 35 22:
- 57600-57699-100 номеров;
- 57900-57999-100 номеров;
29) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Нарынской области в коде 35 34:
- 60500-60999-500 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
30) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Нарынской области в коде 35 35:
- 51000-51999-1000 номеров;
- 60600-60999-400 номеров;

' -  69100-69999-900 номеров;
31) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Нарынской области в коде 35 36:
- 61100-61999-900 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;



32) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 
Нарынской области в коде 35 37:

- 61100-61999-900 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
33) диапазоны номеров в Т’еографически определяемой зоне нумерации 

Баткенской области в коде 36 22:
- 52200-52999-800 номеров;
- 54800-54999-200 номеров;
- 60500-60799-300 номеров;
- 61300-61499-200 номеров;
- 61600-61999-400 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
34) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Баткенской области в коде 36 53:
- 50800-50999-200 номеров;
- 60900-60999-100 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
35) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Баткенской области в коде 36 55:
- 57200-57999-800 номеров;
- 61200-61999-800 номеров;
- 69100-69999-900 номеров;
36) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Баткенской области в коде 36 56:
- 51300-51999-700 номеров;
- 54500-54999-500 номеров;
- 60900-60999-100 номеров;
37) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Баткенской области в коде 36 57:
- 52100-52999-900 номеров;
- 55100-55999-900 номеров;
- 56600-56999-400 номеров;
- 60800-60999-200 номеров;
38) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 22:
- 26400-26999-600 номеров;
- 27000-27999-1000 номеров;
- 57100-57999-900 номеров;
- 74200-74999-800 номеров;
- 75000-76999-2000 номеров;

'39) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 
Джалал-Абадской области в коде 37 34:

- 60400-60999-600 номеров;
- 69000-69999-1000 номеров;



40) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 
Джалал-Абадской области в коде 37 36:

- 60400-60999-600 номеров,
- 69000-69999-1000 номеров^
41) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 38:
- 60300-60999-700 номеров;
42) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 41:
- 60200-60999-800 номеров;
- 69000-69999-1000 номеров;
43) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 42:
- 60700-60999-300 номеров;
- 69000-69999-1000 номеров;
44) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 45:
- 60500-60999-500 номеров;
45) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 46:
- 60200-60499-300 номеров;
- 60600-60999-400 номеров;
46) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 47:
- 60400-60999-600 номеров;
- 69600-60999-1000 номеров;
47) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 48:
- 60400-60999-600 номеров;
- 61100-61999-900 номеров;
48) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Джалал-Абадской области в коде 37 49:
- 60400-60999-600 номеров;
49) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 22:
- 45400-45999-600 номеров;
- 60600-60999-400 номеров;
50) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 43:
- 30400-30999-600 номеров;
- 31500-31999-500 номеров;
- 32300-32999-700 номеров;
- 33200-33999-800 номеров;
- 34500-34999-500 номеров;
- 35200-35999-800 номеров;
- 36300-36999-700 номеров;



- 39600-39999-400 номеров;
- 37200-37999-800 номеров;
- 41000-41999-1000 номеров;
- 47500-47999-500 номеров;
- 50000-50199-200 номеров;
- 51000-51099-100 номеров;
- 51500-51999-500 номеров;
- 53800-53999-200 номеров;
- 54800-54999-200 номеров;
- 56200-56299-100 номеров;
- 56500-56999-500 номеров;
- 57100-57499-400 номеров;
- 57800-57999-200 номеров;
- 58200-58599-400 номеров;
- 58800-59099-300 номеров;
- 59000-59099-100 номеров;
- 59300-59999-700 номеров;
51) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 44:
- 50000-50599-600 номеров;
- 60000-60499-500 номеров;
- 60600-60999-400 номеров;
- 70000-70599-600 номеров;
52) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 45:
- 24000-24599-600 номеров,
- 28000-28399-400 номеров,
- 26000-26699-700 номеров,
- 31200-31499-300 номеров,
- 33300-33699-400 номеров,
- 38300-38399-100 номеров,
- 38500-38699-200 номеров;
53) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 46:
- 24700-24999-300 номеров;
- 25000-25099-100 номеров;
- 25600-25999-400 номеров;
- 26400-26699-300 номеров;
- 26900-26999-100 номеров;
- 28300-28999-700 номеров;
- 53000-53499-500 номеров;
- 57600-57999-400 номеров;
- 58300-58999-700 номеров;
- 60400-60999-600 номеров;
54) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 47:



- 92000-92099-100 номеров;
- 92800-92999-200 номеров;
- 93000-93099-100 номеров;
- 93200-93299-100 номеров;
- 93400-93599-200 номеров;'4" '
- 93800-93999-200 номеров;
- 60300-60999-700 номеров;
55) диапазоны номеров в географически определяемой зоне нумерации 

Иссык-Кульской области в коде 39 48:
- 94400-94499-100 номеров; ; -
- 60700-60899-200 номеров.
56) национальные коды пункта (узла) сигнализации ОКС-7 (NSPC):
- 2-1064-1 код;
- 2-1745-1 код;
- 2-2402-1 код.
2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации 

изменения, указанные в п.1 настоящего приказа.
3. Управлению мониторинга и аналитики Службы по регулированию и 

надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской
Республики:

- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в Отдел кадров и 

делопроизводства для размещения на официальном сайте Службы по 
регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития 
Кыргызской Республики.

4. Отделу кадров и делопроизводства разместить на официальном сайте 
Службы по регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве 
цифрового развития Кыргызской Республики копию настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Т.С. Токолдошова.

Председатель Ж.С. Абдуллаева

Согласовано:

Заместитель председателя 

Заведующий ОНО 

Заведующий ОАР УМиА

Т.С. Токолдошов 

А.Б. Асаналиева 

Э.Т. Султанова

Исгг Зелененко М.А.


